ПРОЕКТ

       [image: image1.png]

Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

ПРИКАЗ

________________

№______________

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ

Комитета по управлению имуществом

города Волгодонска от 25.05.2016 №149

«Об утверждении  нормативных затрат

на обеспечение функций Комитета по управлению имуществом города Волгодонска»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций»,  постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение к приказу Комитета по управлению имуществом города Волгодонска от 25.05.2016 №149  «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Комитета по управлению имуществом города Волгодонска» следующие изменения:
1.1 В пункте 2.3.1.2 «Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения» раздела 2 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:
1.1.1 Таблицу 10 дополнить строкой 4 следующего содержания:

	«4
	Установка и настройка  ПАК ViPNet Coordinator HW100 С 4.X .
	       27 833,00
	единоразово»

1.1.2 В Таблице 11:
а) строку №6 изложить в следующей редакции:

	«6
	Сертификат активации сервиса совместной технической поддержки ПАК ViPNet Coordinator HW100 С 4.X (+unlim) на срок 1 год, уровень – расширенный.
	 1 раз в год
	34 150,00»

б) дополнить строкой  №7 следующего содержания:

	«7
	Комплект обновления ПАК ViPNet Coordinator HW100 С 4.X (+unlim) включая платформу (upgrade hw 10a/b) , включая дистрибутив  ПО на компакт-диске.
	единоразово-
	103 460,00»

1.2.  Раздел 4 дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:

        «4.8. Другие затраты, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии (Здрсиз), определяются по формуле:
[image: image2.png]

Показатели Qi дрсиз и Рi дрсиз представлены в таблице №37

Таблица №37

	№ п/п
	Наименование
	Единица измере-ния
	Количество
(Qi дрсиз)
	Цена за ед.,  не более, руб.

(Рi дрсиз)
	Периодич-ность

	1.
	Заключительная дезинфекция с применением препаратов вирулицидного действия вентиляционной системы и помещений в очаге заболевания COVID-19
	усл.ед.
	10
	5 667,00
	По мере необходимости проведения обработки»

1.3.  Приложение 3 «Нормативы, применяемые для расчета иных затрат на приобретение основных средств в сфере информационно-коммуникационных технологий» строку  № 3 изложить в следующей редакции:

	«3
	Все категории должностей
	Телефон проводной / радиотелефон
	2 на один кабинет
	     1 816,62/

     4 642,71»

1.4. Приложение 8 «Нормативы, применяемые при расчете затрат на приобретение мебели» изложить в следующей редакции:

                                                                         «Приложение 8

      к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете  затрат на приобретение мебели

	№№
	Наименование
	Ед.

изм.
	Количество ( не более), шт.

(Qi пмеб)
	Срок эксплуатации
	Цена за единицу приобретения ( не более , руб.)

(Pi пмеб).

	Главная группа должностей муниципальной службы

	1
	Кабинет председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

	Кресло руководителя  (обивка: натуральная кожа)
	шт.
	1
	7 лет
	 18500,00

	Мягкий уголок (диван угловой, кресло), обивка ткань
	шт.
	1
	7 лет
	 45000,00

	Стул для заседаний
	шт.
	15
	7 лет
	 3000,00

	Шкаф комбинированный
	шт.
	2
	7 лет
	15000,00

	Шкаф для документов
	шт.
	2
	7 лет
	 15000,00

	Стол руководителя
	шт.
	1
	7 лет
	 10000,00

	Стол подставка
	шт.
	1
	7 лет
	 8000,00

	Стол для заседаний
	шт.
	2
	7 лет
	 15000,00

	Тумба
	шт.
	1
	7 лет
	 9500,00

	2
	Приемная

	Стол
	шт.
	2
	7 лет
	 5000,00

	Прихожая
	шт.
	1
	7 лет
	 5000,00

	Кресло офисное
	шт.
	2
	7 лет
	 7082,30

	Шкаф подвесной
	шт.
	1
	7 лет
	 3000,00

	Тумба под стол
	шт.
	1
	7 лет
	 3000,00

	Стулья для посетителей
	шт.
	6
	7 лет
	1000,00

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	3
	Кабинет заместителя председателя Комитета

	Набор мебели (комбинированный шкаф – 2шт., платяной, стол, стол приставной)
	шт.
	1
	7 лет
	 45000,00

	Кресло экокожа черная
	шт.
	1
	7 лет
	 12000,00

	Тумба
	шт.
	1
	7 лет
	 8000,00

	Стул для посетителей
	шт.
	8
	7 лет
	 1000,00

	Для всех групп должностей муниципальной службы и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного  самоуправления

	4
	Кабинеты муниципальных служащих, технических  служащих ( на 1 кабинет)

	Рабочее место на каждого сотрудника (стол, тумба, полка, подставка под системный блок)
	шт.
	1
	7 лет
	14000,00

	Шкаф плательный
	шт.
	1
	7 лет
	 4000,00

	Кресло офисное на каждого сотрудника
	шт.
	1
	7 лет
	7082,30

	Стеллаж для документов в среднем на одного сотрудника
	шт.
	2
	7 лет
	 4000,00

	Комод или тумба под оргтехнику
	шт.
	1
	7 лет
	3000,00

	Стулья для посетителей в среднем на одного сотрудника
	шт.
	2
	7 лет
	1000,00

	Стол для посетителей
	шт.
	1
	7 лет
	 3000,00

	5
	Архив (3 шт.)

	Стеллажи для архива, металлические
	шт.
	9
	7 лет
	16000,00 за секцию

	Стулья в среднем для одного архива
	шт.
	10
	7 лет
	 1000,00»

1.5. Приложение 9 «Нормативы, применяемые при расчете иных затрат, относящихся к затратам на приобретение основных средств» изложить в следующей редакции:

   «Приложение 9

к нормативным затратам

Нормативы, применяемые при расчете иных затрат, относящихся к затратам на приобретение основных средств

	№№
	Наименование оборудования
	Ед.

измерения
	Коли

чество (не более, шт.)

(Q ic)
	Цена  за  единицу (не более, руб)

(P ic)
	Срок эксплуатации в годах

	1
	Калькулятор, кол-во разрядов не менее 12
	шт.
	 1  на сотрудника
	       1330,74
	5 лет

	2
	Уничтожитель бумаг
	шт.
	1 на комитет
	       5000,00
	3 года

	3
	Рециркулятор бактерицидный
	шт.
	1 на кабинет
	11863,33»
	-

2. В течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего приказа обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Российской Федерации в Единой информационной системе в сфере закупок.
3.  Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета
по управлению имуществом
города Волгодонска

А.В. Чернов